
1 

 

Reguły,  6 listopada 2020 r.  
 
ZP.271.2.50.2.2020 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.50.2020 na: 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy 
Michałowice” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania  

Pytanie nr 1. 

Zamawiający w Załączniku nr 1 oraz w Załączniku nr 6  do ogłoszenia wskazał, że Wykonawca 

zobowiązany jest do dostarczenie poczty przychodzącej w dni robocze  w godzinach od 

10.00-11.00 do siedziby Zamawiającego.   

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 

zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 

dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca 

informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych 

godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do 

świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. 

Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, 

a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek 

nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający 

występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec 

powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 

konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż 

nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanego punktu lub wykreślenie godzin 

doręczania? 

 



2 

 

Odpowiedź: 

1. Zamawiający modyfikuje pkt 10 w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym 

Załącznik nr 1 do Ogłoszenia, nadając brzmienie:  

„Wykonawca zobowiązany będzie do codziennego doręczania przesyłek listowych, 

zwrotów przesyłek i potwierdzenia odbioru (ZPO), paczek i przesyłek reklamowych do 

siedziby Zamawiającego - do Sali obsługi mieszkańca, znajdującej się na parterze 

budynku Urzędu Gminy Michałowice, zgodnie z art. 46 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1041). Doręczenia wszelkich 

przesyłek będą w godzinach pracy Urzędu Gminy Michałowice w danych dniach 

roboczych”. 

Zamawiający modyfikuje pkt 13 w Istotnych postanowieniach umowy, stanowiących 

Załącznik nr 6 do Ogłoszenia, nadając brzmienie:  

„Wykonawca zobowiązany będzie do codziennego doręczania przesyłek listowych, 

zwrotów przesyłek i potwierdzenia odbioru (ZPO), paczek i przesyłek reklamowych do 

siedziby Zamawiającego - do Sali obsługi mieszkańca, znajdującej się na parterze 

budynku Urzędu Gminy Michałowice, zgodnie z art. 46 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1041). Doręczenia wszelkich 

przesyłek będą w godzinach pracy Urzędu Gminy Michałowice w danych dniach 

roboczych”. 

 

 Pytanie nr 2 

Zamawiający w Załączniku nr 1 oraz w Załączniku nr 6  do ogłoszenia wskazał, że Wykonawca 

zobowiązany jest do codziennego odbioru raz dziennie przesyłek przygotowanych do 

wysłania z siedziby Zamawiającego w poniedziałki o godzinie 17.00, we wtorek o godzinie 

16.00, w środy do czwartku o godzinie 15.00, w piątek o godzinie 13.00   

Wobec tak zróżnicowanych godzin Wykonawca w celu usystematyzowania zwraca się z 

prośbą o zmianę powyższego zapisu  na następujący: 

„ Wykonawca zobowiązany jest do codziennego odbioru raz dziennie od poniedziałku do 

piątku  przesyłek przygotowanych do wysłania z siedziby Zamawiającego w godzinach 14.00-

16.00. Godzina graniczna nadanych przesyłek jest godz. 15.00. Przesyłki nadana w dniu 

roboczym po godzinie granicznej traktowana jest jako nadana w następnym dniu roboczym 

po dniu nadania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Godziny odbioru przesyłek są dostosowane 

do zróżnicowanych godzin otwarcia Urzędu Gminy Michałowice w danych dniach roboczych.  

 

 

 



3 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z załącznika nr 1 pkt 11 słów „codziennego odbierania 

przesyłek z siedziby Zamawiającego” powyższe zostanie wycenione zgodnie z formularzem 

cenowym załącznik nr 3 do ogłoszenia poz. 18  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Wobec modyfikacji pkt 10 (patrz: odpowiedź 

na pytanie nr 1) oraz udzielonych wyjaśnień (patrz: odpowiedź na pytanie nr 2), 

postanowienie pkt 11 stanowi zwykłe zobowiązanie operatora zgodne z ustawą Prawo 

pocztowe.  

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi o modyfikacje  w załączniku nr 1 do ogłoszenia pkt 32 na następujący: 

Zwrotne potwierdzenie odbioru przesyłek pocztowych pokwitowane przez adresata będą 

zwracane niezwłocznie po dokonaniu usługi do siedziby zamawiającego. Doręczone 

potwierdzenie odbioru winno zawierać czytelna datę i podpis odbiorcy przesyłki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych listowych krajowych i 

zagranicznych. 

Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej 

listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie 

formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek 

rejestrowanych listowych zagranicznych? 

Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej zagranicznej  

i konieczności jej zwrotu do nadawcy oraz zgodnie z regulacjami wewnętrznymi Państw, 

z których przesyłka jest zwracana, Zamawiający dopuszcza wycenę usługi zwrotu paczki 

zagranicznej na etapie realizacji usługi zgodnie z art. 32 Ustawy Prawo pocztowe? 

Powyższa sytuacja powoduje, że Wykonawca nie może w sposób rzetelny wycenić 

formularza cenowego. 

Wobec powyższego Wykonawca prosi o wykreślenie z załącznika nr 1 do ogłoszenia pkt. 33, 

38, i dodania pozycji zwrot dla każdego rodzaju przesyłek rejestrowanych krajowych i 

zagranicznych  do załącznika nr 3  - formularz cenowy.  



4 

 

Brak możliwości wyceny usługi zwrot  uniemożliwi złożenie oferty zainteresowanym 

wykonawcom. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. W związku z tym, że Wykonawca w obu 

pytaniach zakwalifikowanych jako Pytanie nr 5 wspomina o kosztach zwrotów przesyłek i 

paczek zagranicznych, Zamawiający modyfikuje pkt 33 załącznika nr 1 do Ogłoszenia w 

następujący sposób:  

„Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów za zwroty przesyłek dokonywanych 

przez Operatorów pocztowych, z wyjątkiem kosztów zwrotu przesyłek rejestrowanych 

listownych zagranicznych oraz kosztów zwrotu paczek zagranicznych. W przypadku zwrotu 

przesyłek rejestrowanych i wysyłanych zgodnie z procedurą mi.in. KPA, KPC przez Operatora 

wyznaczonego, w których ważny jest dzień nadania, Zamawiający będzie jedynie zwracał 

koszt za usługę potwierdzenia odbioru.”.  

 

Zamawiający modyfikuje ponadto pkt 38 załącznika nr 1 do Ogłoszenia w następujący 

sposób: „W koszt nadania przesyłki będzie wliczony jego ewentualny zwrot do siedziby 

Zamawiającego, z wyjątkiem przesyłek rejestrowanych listownych zagranicznych oraz paczek 

zagranicznych.”. 

W formularzu cenowym dodaje się pozycję „zwrot” dla przesyłek wymienionych w pkt 15, 16 

i 17.    

 

Pytanie nr 6 

Zamawiający w  Załączniku nr 1 oraz w  Załączniku nr 6  do ogłoszenia określa, iż termin 

udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 14 dni od wniesienia reklamacji. 

Zamawiający w Formularzu cenowy szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie 

krajowym, jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca 

zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni a 

krajowych 30 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego.  

Wobec tego Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w/w zapisu na następujący: 

„Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni dla przesyłek 

krajowych i 90 dni dla przesyłek zagranicznych od dnia otrzymania przez Wykonawcę 

reklamacji.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji przywołanego zapisu i otrzymuje on brzmienie: 

Załącznik nr 1 do Ogłoszenia pkt. 44: 

„Wykonawca zobowiązany jest realizować ewentualne reklamacje zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

Pocztowe (Dz. U. z 2020.1041 t. j.). Wykonawca dopuszcza składanie reklamacji na 



5 

 

podstawie pism urzędowych i zobowiązuje się do pisemnej odpowiedzi na każde z nich bez 

zbędnej zwłoki jednak nie dłużej niż 30 dni dla przesyłek krajowych i 90 dni dla przesyłek 

zagranicznych od dnia otrzymania przez Wykonawcę reklamacji. W przypadku konieczności 

złożenia reklamacji na specjalnym druku, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania tej 

informacji oraz odpowiedniego druku (bez ponoszenia dodatkowych kosztów) nie później niż 

3 dnia po złożeniu reklamacji przez Zamawiającego”. 

W Załączniku nr 6 do Ogłoszenia Zamawiający dodaje pkt. 54 w brzmieniu: 

„Wykonawca zobowiązany jest realizować ewentualne reklamacje zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

Pocztowe (Dz. U. z 2020.1041 t. j.). Wykonawca dopuszcza składanie reklamacji na 

podstawie pism urzędowych i zobowiązuje się do pisemnej odpowiedzi na każde z nich bez 

zbędnej zwłoki jednak nie dłużej niż 30 dni dla przesyłek krajowych i 90 dni dla przesyłek 

zagranicznych od dnia otrzymania przez Wykonawcę reklamacji. W przypadku konieczności 

złożenia reklamacji na specjalnym druku, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania tej 

informacji oraz odpowiedniego druku (bez ponoszenia dodatkowych kosztów) nie później niż 

3 dnia po złożeniu reklamacji przez Zamawiającego”. 

Pytanie nr 7 

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 36-miesięczny 

okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego 

postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do 

świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie 

może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo 

pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu 

cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych 

rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 

55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast 

przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym 

okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w ogłoszeniu w tym załączniku nr 

1 i załączniku nr 6 , Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, 

ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, 

zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze 

publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność 

odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załączniku 

Nr 1 do ogłoszenia  poprzez dodanie kolejnego pkt 49, załączniku nr 6  oraz zmianę 



6 

 

załączniku nr 3 do ogłoszenia oraz załączniku nr 6 pkt 25 Ceny jednostkowe podane w 

formularzu cenowy zał. nr 3 mogą ulec  zmianie  pod warunkiem zatwierdzenia ich przez 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe 

bez konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu 

oświadczenia, że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora 

finansów publicznych.  

Odpowiedź: 

Dotychczasowe brzmienie postanowień Załącznika nr 6 dopuszcza zmianę cen zgodnie z 

ustawą Prawo pocztowe, co uwzględnia również sposób zaproponowany przez Wykonawcę. 

Wobec dopuszczenia możliwości zmiany cen zgodnie z prawem powszechnie 

obowiązującym, Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania bardziej szczegółowych zmian 

w treści załączników do Ogłoszenia.  

 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do załącznik  nr 6  informacji o treści:  

W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. 

nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśni je 

z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa powyżej lub brak 

możliwości ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie 

przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację 

 

Pytanie nr 9 

Zamawiający w  pkt. 38 Istotnych Postanowień Umowy wskazał zobowiązanie wykonawcy 

do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 20% wartości kontraktu, w 

razie rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. To postanowienie jest 

zdaniem wykonawcy tożsame z zastrzeżeniem oderwanej od szkody, rażąco wygórowanej 

kary umownej, niedostosowanej do potencjalnej szkody i prowadzącej do nieuzasadnionego 

wzbogacenia Zamawiającego. Zdaniem wykonawcy rozwiązanie umowy niekoniecznie musi 

prowadzić do powstania po stronie Zamawiającego szkody, a to w kontekście postanowień 

projektu umowy oznacza, że obowiązek jej uiszczenia powstawałby niezależnie od faktu 

powstania szkody. Niezależnie od tego wskazać należy, że wysokość kary w tym kształcie 

bezzasadnie abstrahuje od momentu, w którym następuje naruszenie obowiązku 

uzasadniające rozwiązanie umowy oraz od zakresu zrealizowanej już przez wykonawcę 

usługi. Tymczasem w ocenie wykonawcy ważna jest okoliczność, czy ewentualne 

rozwiązanie umowy następuje na początku, czy też pod koniec obowiązywania umowy.  



7 

 

W konsekwencji, w ocenie wykonawcy postanowienie zastrzegające obowiązek zapłaty kary 

na wypadek rozwiązania umowy jest oderwane od możliwości poniesienia szkody przez 

Zamawiającego i winno być usunięte z projektu umowy. Wprowadzenie przez 

Zamawiającego obowiązku zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości kontraktu 

należy uznać za zastrzeżenie rażąco wygórowanej kary umownej, zaś skorzystanie przez 

Zamawiającego z tak sformułowanej kary umownej byłoby czynieniem przez Zamawiającego 

użytku ze swego prawa w sposób sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem 

tego prawa oraz zasadami współżycia społecznego, czyli naruszeniem art. 5 kodeksu 

cywilnego.   

Zastrzeżenie rażąco wygórowanej kary umownej należy uznać za sprzeczne z zasadami 

współżycia społecznego i uprawnia wniosek o uznanie za nieważne takiego postanowienia 

na podstawie art. 58 kodeksu cywilnego.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska 

Zamawiającego i wnosi o wykreślenie bądź zmniejszenie  takiego postanowienia  dot. kar 

umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 38 w Załączniku nr 6 do Ogłoszenia w następujący 

sposób: „Odstąpienie od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i 

zawierać uzasadnienie. W przypadku, o którym mowa w pkt 37 lit. b i c, jeśli odstąpienie 

przez Zamawiającego od umowy następuje z winy Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje 

prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5% kwoty, o której mowa w pkt. 16.”. 

 

Pytanie nr 10 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 

poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg 

proponowanego zapisu: „Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonaną usługę będzie 

następowała przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty 

wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę …………”?.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 

Zamawiający w załączniku nr 1 do ogłoszenia  w  pkt.34 określił: 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wymienionych rodzajów przesyłek wg 

poniższego zestawienia gdzie: „D” oznacza dzień przyjęcia , przemieszczania i doręczania 



8 

 

przesyłki a  n „cyfra” liczbę  dni, które upłynęły od dnia nadania  przez zamawiającego do 

dnia doręczenia przesyłki. 

Wykonawca  z uwagi na obowiązujące przepisy w tym ustawę Prawo Pocztowe oraz 

Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji prosi zmianę zapisu na : 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wymienionych rodzajów przesyłek wg 

poniższego zestawienia gdzie: „D” oznacza dzień nadania a „cyfra” szacowaną ilość dni 

przewidzianą na doręczenie 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji treści pkt. 34 w Załączniku nr 1 do 

Ogłoszenia 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do załącznika nr 6 poz. 16 zdania :  

„Kontrola czy doszło do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

umowy spoczywa na Zamawiającym”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrażą zgodę i dokonuje modyfikacji pkt. 16 w załączniku nr 6: 

„Maksymalne wynagrodzenie wykonawcy z tytułu należytego wykonania umowy wynosi 

brutto .......................... zł (słownie złotych:................................. ), zgodnie z ofertą 

wykonawcy z dnia .......... Kontrola czy doszło do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na realizację umowy spoczywa na Zamawiającym.” 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca informuje, że w załączniku nr 6 - Istotne Postanowienia Umowy - w pkt. 40 - 44 

umieszczona zapisy n/t ochrony danych osobowych. Pkt. 43 zawiera zapis, że Zamawiający 

powierza Wykonawcy dane osobowe. 

Zwracamy  uwagę Zamawiającemu, że Wykonawca jako operator pocztowy staje się 

administratorem danych osobowych udostępnianych przez Zamawiającego, jako 

niezbędnych do realizacji usług pocztowych. 

  

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę -  Pocztę Polską jest zapewniona poprzez 

wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).  

 

 



9 

 

Odpowiedź: 

Pkt 40-44 załącznika nr 6 do Ogłoszenia zastępuje się postanowieniem w brzmieniu: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia spełnienia wymogów w zakresie ochrony 

danych osobowych poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.  

  
 
Pytanie nr 14 
Wykonawca informuje, ze  jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki 

rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa KAS. 

Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca  stosuje tzw. 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, 

których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu 

i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest 

to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek 

rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są 

traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest 

powiązany, a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach 

podatkowych. 

Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: 

"Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

rachunków wyświetlonych na wykazie." 

Wobec powyższego prosimy i wykreślenie pkt. 33 z załącznika nr 6 do ogłoszenia 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje wykreślenia pkt 33 w załączniku nr 6 do Ogłoszenia.  

  

Pytanie nr 15 

W formularzu cenowym- załącznik nr 3 do ogłoszenia  Lp.  3 Zamawiającym wskazał  „usługę 

zwrot” Wykonawca prosi  o doprecyzowanie czy usługa zwrot dotyczy przesyłek listowych 

poleconych ekonomicznych formatu S. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że usługa zwrotu przesyłek dotyczy przesyłek we wszystkich 

formatach.   

 
Pytanie nr 16 

Postępowanie nie uwzględnia regulaminów Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. 

w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie 

wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie 



10 

 

do umowy zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie  w przedmiotowym 

postępowaniu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dodanie zapisów odnoszących się do treści regulaminów, w zakresie 

niesprzecznym z pozostałymi wymogami Ogłoszenia. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu:                                                                                                                 

 

W Rozdz. 12  MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  OTWARCIA OFERT : 

1. Pkt. 12.2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia   12.11.2020 r.  godz. 12:00.” 

2. Pkt. 12. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.11.2020 r. o godz. 13:00 w siedzibie 

Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, Aleja Powstańców Warszawy 1 Reguły, 

05-816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216, II piętro.” 

 

Zamawiający na stronie internetowej zamieszcza zmodyfikowane załączniki do Ogłoszenia 

tj.  Formularz cenowy, Opis przedmiotu i Istotne Warunki Umowy. 

 

 
 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 
 


